令和２年６月１０日

関 係 各 位

杉並区剣道連盟

会長  真木 恒志郎

「対人稽古の自粛」解除後における稽古再開の留意事項について

入梅の候、新型コロナウィルスとの共存の不自由さにあっても益々ご健勝のこととお

喜び申し上げます。平素、本連盟に対するご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、全日本剣道連盟より対人稽古自粛の解除についての発表がありました。

以下をご確認下さい。

 「対人稽古自粛のお願い」の解除について

https://www.kendo.or.jp/information/20200604/

 対人稽古再開に向けた感染拡大予防ガイドライン

https://www.kendo.or.jp/wp/wp-content/uploads/2020/06/guidelines_for

_prevention_of_expamded_infection.pdf

各団体の指導者・代表者の皆様におかれましては、上記ガイドラインを熟読した上で、

感染防止対策を行って頂きたいと思います。

 ８月末までの杉並区剣道連盟主催の行事（大会・審査会・講習会・稽古会）は全て中

止となっております。９月以降の行事に関しても、状況を踏まえ随時判断しホームペー

ジにて周知させていただきます。

各団体におかれましては関係各位へ周知徹底を宜しくお願い申し上げます。

https://www.kendo.or.jp/information/20200604/
https://www.kendo.or.jp/wp/wp-content/uploads/2020/06/guidelines_for_prevention_of_expamded_infection.pdf
https://www.kendo.or.jp/wp/wp-content/uploads/2020/06/guidelines_for_prevention_of_expamded_infection.pdf